
Zpravodaj KR OVS Frýdek - Místek č. 20/2013                                           23. prosince 2013 

 1  z  3 

 
Okresní volejbalový svaz 

Frýdek - Místek 
Komise rozhodčích 

 

 
 

Zpravodaj KR OVS Frýdek - Místek 
č. 20/2013 ze dne 23. prosince 2013

 

 

1. Vyplňování zápisu o utkání 
 

 Bodem 4, v příloze č. 4 zpravodaje KR OVS Frýdek - Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 byly 
vydány „Metodické pokyny k vyplňování a vedení zápisu o utkání ve volejbalu v okresních soutěžích 
Frýdek - Místek dospělých. 
 

 Tyto „Metodické pokyny“ v poněkud opraveném znění (nově mistrovské utkání, sankce za nevhodné 
chování a podobně) byly poprvé zařazeny do „Rozpisu okresního přeboru Frýdek - Místek dospělých 
soutěžní ročník 2013/2014“ a byly uvedeny v příloze č. 11 tohoto rozpisu. 
 

 Na 7. zasedání výboru OVS Frýdek - Místek konaném dne 4. prosince 2013 byl předseda KR OVS 
upozorněn STK OVS na dvě skutečnosti týkajících se vyplňování zápisu o utkání: 
 

a) v rubrice „Vítěz“ nutno název vítězného družstva psát do kolonky (3:), nikoliv do kolonky (2:), 
 

b) v případě změny hodiny začátku utkání oproti VIS rozhodčí při záznamu do poznámek 
     zápisu o utkání zaznamená i důvod této změny (například vytížení haly a podobně). 
 

Věnujte proto při vyplňování zápisu o utkání a jeho kontrole po skončení utkání zvýšenou pozornost. 
 

 Tyto „Metodické pokyny“ z 9. února 2011 a v poněkud opraveném znění vydané v rozpisu soutěže 
vzhledem ke změnám v OPV (2 asistenti trenéra, 2 libera a podobně) budou doplněné vydány 
v dalších zpravodajích KR OVS. 
 

Prozatímní změny: 
 

4.1 Zapisovatel 
 

a) v rubrice „VÝSLEDEK“ (prav. 25.2.3.1 OPV):  
 

    - v kolonce „VÍTĚZ:“ zapíše hůlkovým písmem do příslušné kolonky název vítězného družstva    
      a poměr setů, tj. počet získaných setů poraženého družstva 
      v utkání hraném na 3 vítězné sety zároveň proškrtne výsledek 2:, 
      opačně v utkání hraném na 2 vítězné sety proškrtne výsledek 3:, 
 

2. Směrnice ČVS - vydání 
 

 Na 2. zasedání výboru ČVS konaném dne 24. listopadu 2013 v Praze byly schváleny 
směrnice ČVS: 
 

a) č. 14/2013 kategorie C „Oceňování v ČVS“ - účinnost od 24. listopadu 2013  
 

    Zároveň jsou dnem 23. listopadu 2013 zrušeny směrnice ČVS 
 

    - č. 3/2001 - Směrnice pro udělování titulu „Čestný člen ČVS“,  
 

    - č. 5/2005 - Oceňování práce pro rozvoj volejbalu, 
 

    - č. 2/2007 - Statut Síně slávy českého volejbalu. 
 

    V příloze č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 je uvedena směrnice ČVS 
    č. 14/2013 „Oceňování v ČVS“ 
    včetně přílohy č. 1 „Systém bodování hráčů a trenérů pro uvedení do galerie hráčů a trenérů“. 
 

b) č. 21/2013 kategorie C „Statut Asociace beachvolejbalu“ - účinnost od 24. listopadu 2013. 
 

    Zároveň se dnem 23. listopadu 2013 ruší směrnice ČVS č. 6/2005 „Statut Asociace beachvolejbalu“   
    včetně všech příloh a změn 
 

    V příloze č. 2 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 je uvedena směrnice ČVS 
    č. 21/2013 „Statut Asociace beachvolejbalu“. 



Zpravodaj KR OVS Frýdek - Místek č. 20/2013                                           23. prosince 2013 

 2  z  3 

3. Směrnice ČVS - změny 
 

 Na 2. zasedání výboru ČVS konaném dne 24. listopadu 2013 v Praze byla schválena 
změna směrnice ČVS kategorie C: 
 

- č. 06/2011 „Přestupní řád volejbalu“ - změna 04/2013 (změna přílohy č. 5) 
  - účinnost od 24. listopadu 2013 
 

V příloze č. 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 je uvedena směrnice ČVS č. 06/2011 
„Přestupní řád volejbalu“ změna č. 04/2013. 

 
4. Seznam zakázaných látek a metod dopingu pro rok 2014 
 

 Směrnice ČVS č. 04/2011 - změna 03/2013 (Soutěžní řád volejbalu) byla schválena výborem ČVS 
dne 19. května 2013 s účinnosti od 1. července 2013. 
 

 Součásti této směrnice ČVS č. 04/2011 je příloha č. 4 „Kontrola a postih dopingu ve sportu“. 
ve které je sděleno, že při kontrole a postihu dopingu se postupuje podle „Směrnice pro kontrolu a 
postih dopingu ve sportu v ČR“ vydané Antidopingovým výborem České republiky v platném znění. 
 

 Tato „Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v ČR“ byla uvedena bodem 6, v příloze č. 5 
zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2012 ze dne 9. března 2012. 
 

 Nedílnou součásti této Směrnice je Seznam, který je minimálně jedenkrát ročně zveřejňován 
a upravován WADA (The Wordl Anti-Doping agency - Světová antidopingová agentura). 
Antidopingový výbor ČR poskytuje český překlad Seznamu každému Svazu a každý Svaz zajistí, aby 
současný Seznam byl přístupný jeho členům a složkám. 
Platný Seznam je dostupný na webové stránce WADA (viz čl. 4.1 Směrnice). 
 
 V příloze č. 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 je uveden 
„Seznam zakázaných látek a metod dopingu pro rok 2014“. 
 

V příloze č. 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 je uveden 
„Seznam zakázaných látek a metod dopingu pro rok 2014 - Souhrn hlavních změn a vysvětlivky“. 

 
5. Pravidla barevného volejbalu 2013-2014 
 

 Na 6. zasedání správní rady ČVS konaném dne 11. prosince 2013 byly schváleny nová pravidla 
barevného volejbalu platné od 12. prosince 2013, tj. platné i následujícím roce. 
 

 Tyto pravidla byly předem připomínkovány Programovou konferenci mládeže dne 28. října 2013, 
schváleny Radou mládeže ČVS dne 4. prosince 2013.  
 

 Obecná pravidla i specifická pravidla k jednotlivým barvám byly publikovány na webových stránkách 
ČVS dne 19. prosince 2013 a jsou zároveň uvedeny v přílohách tohoto zpravodaje. 
 

 V příloze č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 jsou uvedeny 
„Obecná pravidla minivolejbalu 2013 - 2014“. 
 

 V příloze č. 7 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 jsou uvedeny 
„Pravidla žlutého minivolejbalu 2013 - 2014“. 
 

 V příloze č. 8 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 jsou uvedeny 
„Pravidla červeného minivolejbalu 2013 - 2014“. 
 

 V příloze č. 9 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 jsou uvedeny 
„Pravidla zeleného minivolejbalu 2013 - 2014“. 
 

 V příloze č. 10 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 jsou uvedeny 
„Pravidla modrého minivolejbalu 2013 - 2014“. 
 

 V příloze č. 11 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 jsou uvedeny 
„Pravidla oranžového minivolejbalu 2013 - 2014“. 
 
 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek - Místek č. 20/2013                                           23. prosince 2013 

 3  z  3 

6. Sbírka směrnic a předpisů ČVS platná od 24. listopadu 2013 
 

 Na webových stránkách cvf.cz byla dne 30. listopadu 2013 uvedena „Sbírka směrnic a předpisů 
ČVS“, ve které najdete nejaktuálnější tabulkový přehled platných směrnic a předpisů, s pořadovými a 
jednacími čísly, s daty schválení a nabytí účinnosti, včetně všech prováděcích předpisů a příloh 
(platnost od 24. listopadu 2013, od 18. září 2013, od 1. července 2013, od 7. května 2013, 
 od 10. dubna 2013, od 25. listopadu 2012, od 1. července 2012, od 1. dubna 2012, 
 od 15. února 2012, od 27. listopadu 2011, od 20. července 2011). 
 
 

 V příloze č. 12 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 20/2013 je uvedena 
„Sbírka směrnic a předpisů ČVS “ (platnost od 24. listopadu 2013). 
 

 Tímto se zároveň doplňuje příloha č. 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2013 
ze dne 22. července 2013. 
 

Přílohy: 
 

č. 1:   Oceňování v ČVS (6 stránek) 
 

č. 2:   Statut Asociace beachvolejbalu (4 stránky) 
 
 

č. 3:   Přestupní řád volejbalu - změna č. 04/2013 (12 stránek) 
 

č. 4:   Seznam zakázaných látek a metod dopingu pro rok 2014 (6 stránek) 
 

č. 5:   Souhrn hlavních změn a vysvětlivky v seznamu zakázaných látek a metod dopingu pro rok 2014   
          (2 stránky) 
 

č. 6:   Obecná pravidla minivolejbalu 2013 - 2014 (1 stránka) 
 

č. 7:   Pravidla žlutého minivolejbalu 2013 - 2014 (1 stránka) 
 

č. 8:   Pravidla červeného minivolejbalu 2013 - 2014 (1 stránka) 
 

č. 9:   Pravidla zeleného minivolejbalu 2013 - 2014 (1 stránka) 
 

č. 10: Pravidla modrého minivolejbalu 2013 - 2014 (1 stránka) 
 

č. 11: Pravidla oranžového minivolejbalu 2013 - 2014 (1 stránka) 
 

č. 12: Sbírka směrnic a předpisů ČVS (platnost od 24. listopadu 2013) 
 
Rozdělovník C. 
                                                                                                                                    předseda KR                                                                                                                                               
                                                                                                                         ing. Jiří W. Rucki 
 


